
 
 

UCHWAŁA NR LXV/437/24 
RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinie zastępczej 
zawodowej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 

pogotowia rodzinnego z tytułu sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426, z późn. zm.), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w następujący 
sposób: 

1) miesięczne wynagrodzenie brutto rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka 
jest nie niższe niż kwota 4 600,00 zł (słownie: cztery tysiące sześćset złotych 00/100), 

2) miesięczne wynagrodzenie brutto rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
jest nie niższe niż kwota 5 700,00 zł (słownie: pięć tysięcy siedemset złotych 00/100). 

§ 2. Wynagrodzenie ustalone w § 1 pkt 1 podnosi się dodatkowo w ten sposób, że: 

1) za sprawowanie opieki nad więcej niż trójką dzieci i osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej,  o których mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy, podnosi się o kwotę 300,00 zł (słownie: 
trzysta złotych 00/100) brutto za każde kolejno przyjęte dziecko/osobę, 

2) za sprawowanie ciągłej, bezpośredniej opieki nad dzieckiem i osobą, która osiągnęła pełnoletność 
przebywając w pieczy zastępczej, o której mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy, legitymującym/legitymującą 
się orzeczeniem o niepełnosprawności bądź orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności, podnosi się o kwotę 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) brutto za każde/każdą 
z nich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LI/353/23 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 8 lutego 2023 r. 
w sprawie podniesienia wysokości miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinie zastępczej 
zawodowej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 
pogotowia rodzinnego z tytułu sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., 
poz. 1878). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 2679



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Teresa Jolanta Włoczkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2679


	UCHWAŁA NR LXV/437/24 RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2024-03-01T13:31:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




